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UBND HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS NINH THÀNH

Số: 86/KH-THCS

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tân Hương, ngày 14 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025-2026

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 
trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-
BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quy chế tuyển 
sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông 
tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo; Công văn số 333/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 17 tháng 02 năm 2025 của 
Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn một số nội dung tuyển sinh 
lớp 6 THCS năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 của 
UBND huyện Ninh Giang về việc phê duyệt kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 6 
năm học 2025-2026.

Trường THCS Ninh Thành xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm 
học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
 1. Mục đích
- Tuyển sinh 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp 6 

THCS trên địa bàn, đáp ứng quyền được học tập của học sinh; tuyển sinh học sinh 
khuyết tật có nhu cầu vào học; bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục 
(PCGD) trên địa bàn được phân công. 

- Công tác tuyển sinh phải thực hiện tốt kế hoạch phát triển quy mô trường 
lớp; đảm bảo an toàn, khách quan, công bằng và nghiêm túc; đảm bảo mục tiêu 
giáo dục toàn diện trong giai đoạn giáo dục cơ bản.

- Kết quả tuyển sinh năm học 2025-2026 là một trong những căn cứ để bố 
trí, sắp xếp đội ngũ giáo viên, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà 
trường.

2. Yêu cầu
- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo công khai, minh bạch và đáp 

ứng quyền được học tập của học sinh.
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- Phối hợp chặt chẽ với UBND xã làm tốt công tác giáo dục hòa nhập trẻ 
khuyết tật, tạo điều kiện cho trẻ có hoàn cảnh khó khăn được đến trường.

- Giữ vững kết quả phổ cập giáo dục của địa phương và đảm bảo đủ cơ sở 
vật chất đáp ứng yêu cầu dạy và học.

II. NỘI DUNG
1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học, học 
viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi quy định tại 
Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông 
có nhiều cấp học.                                                                    

2. Phương thức tuyển sinh
- Tổ chức tuyển sinh 01 lần theo phương thức xét tuyển.
3. Tiêu chí xét tuyển
- Là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học thường trú hoặc tạm trú 

trên địa bàn xã Tân Hương và học sinh ở địa phương khác nếu có nguyện vọng. 
- Chỉ tiêu tuyển sinh: Dự kiến tuyển sinh 2 lớp.
4. Đăng kí tuyển sinh
Việc đăng kí tuyển sinh THCS được thực hiện bằng hình thức trực tiếp tại 

trường THCS Ninh Thành, Tân Hương, Ninh Giang, Hải Dương. 
5. Thời gian và hồ sơ tuyển sinh
5.1. Hồ sơ tuyển sinh
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
-  Học bạ cấp Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ. 
- Đối với học sinh khuyết tật, trường THCS Ninh Thành tiếp nhận hồ sơ từ 

trường Tiểu học, phân loại hồ sơ và sắp xếp những học sinh này vào lớp phù hợp.
5.2. Thời gian tuyển sinh
- Từ 10/6/2025 đến 12/6/2025: Hội đồng tuyển sinh tổ chức tiếp nhận hồ 

sơ tuyển sinh lớp 6.
- Ngày 13/6/2025: Tổng hợp số liệu đăng ký dự tuyển, báo cáo về Phòng 

GDĐT.
- Ngày 16 - 17/6/2025: Tiến hành xét tuyển theo Quy chế.  
- Ngày 18/6/2025: Duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 6 của trường với Phòng 

GDĐT.
- Ngày 19/6/2025: Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp 6 về Phòng 

GDĐT.
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6. Nhiệm vụ của Hội đổng tuyển sinh
Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 của nhà trường thực hiện tốt 

các nhiệm vụ sau:
- Tích cực tuyên truyền, phối hợp với các lực lượng xã hội địa phương nhằm 

huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6. Kế 
hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 của trường phải được công bố và phổ 
biến rộng rãi để cha mẹ học sinh, học sinh thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn xã 
Tân Hương và học sinh ở địa phương khác nếu có nguyện vọng được biết.

- Thông báo tuyển sinh công khai trên hệ thống thông tin đại chúng (Đài 
phát thanh, Trang thông tin của trường THCS Ninh Thành).

- Tiếp nhận đầy đủ hồ sơ của học sinh đăng ký xét tuyển.
- Hoàn thiện hồ sơ, duyệt kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 của trường 

THCS Ninh Thành./. 

Nơi nhận:
-Phòng GD&ĐT Ninh Giang;
- UBND xã Tân Hương;
- CBGVNV trường THCS Ninh Thành;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

     Phạm Thị Thuyến
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